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Rada Powiatu 
we Wschowie 
Pl. Kosynierów 1c 
67 - 400 Wschowa 

 

 

PROTOKÓŁ NR XIV/2020 

z XIV sesji Rady Powiatu Wschowskiego  
z dnia 30 marca 2020 r. 

 

 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad. 
 

         XIV sesja Rady Powiatu Wschowskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego we Wschowie. O godzinie 1000 Przewodniczący Rady Jolanta Denesiuk 
otworzyła XIV sesję Rady Powiatu Wschowskiego. Poinformowała, iż obrady Rady są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, 
w związku z tym dane osobowe (w tym dane wizerunkowe oraz głos) osób 
uczestniczących w sesji będą rozpowszechniane w Internecie w postaci  transmisji on-
line poprzez konto „Powiat Wschowski” w serwisie YOUTUBE oraz nagrań wideo 
udostępnianych na stronach internetowych Starostwa Powiatowego pod 
adresem http:// wschowa.info/sesja-on-line/ oraz na stronie BIP: 
http://bip.wrota.lubuskie.pl/spwschowa/177/Transmisja_sesji/. Przewodniczący  
J. Denesiuk przywitała przybyłych pracowników, radnych, a także poinformowała, iż  
w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady (na piętnastoosobowy skład), co stanowi 
wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Nieobecni radni 
to:  Marek Boryczka i Zdzisław Siemczyk. Listy obecności radnych oraz pracowników 
Starostwa Powiatowego we Wschowie stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

       Nie wniesiono uwag do porządku obrad, a zatem pozostał niezmieniony  
w stosunku do porządku dostarczonego radnym wraz zawiadomieniem o sesji. 

https://wschowa.info/sesja-on-line/
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3. Sprawy organizacyjne. 
 

Nie poruszono kwestii organizacyjnych. 

 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący Rady złożyła wniosek o przedstawienie sytuacji epidemicznej 
na terenie Powiatu Wschowskiego w związku z pandemią koronawirusa. 

 
5. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Wschowskiego w okresie 
międzysesyjnym. 
 

Starosta Wschowski Andrzej Bielawski zwrócił się do radnych o zwolnienie  
z odczytywania sprawozdania z prac Zarządu z okresu międzysesyjnego. Sprawozdanie 
wszyscy otrzymali w formie elektronicznej i mieli możliwość zapoznania się z nim 
(stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

  
Nie składano pytań do sprawozdania. 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie 
na prowadzenie Oddziału Przygotowania Wojskowego /OPW/  
w I Zespole Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Halina Szuman 
poinformowała, iż przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego 
pozytywnie zaopiniowano wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem porządku 
obrad XIV sesji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Krzysztof Grabka przekazał, iż z uwagi na trudną sytuację związaną z pandemią 
zdecydował o niezwoływaniu posiedzenia Komisji, wskazując na fakt, iż członkowie 
Komisji są równocześnie członkami Zarządu, którzy doskonale znają przedstawiane 
projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady J. Denesiuk odczytała treść uchwały w sprawie złożenia 
wniosku o zezwolenie na prowadzenie Oddziału Przygotowania Wojskowego /OPW/  
w I Zespole Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie (stanowi załącznik nr 4  
do niniejszego protokołu). 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, na 
piętnastoosobowy skład Rady. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Wschowski od 
innych powiatów prowadzenia zadań publicznych z zakresu edukacji 
publicznej, polegających na prowadzeniu w formie turnusów 
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dokształcania teoretycznego przedmiotów zawodowych młodocianych 
pracowników. 

 

Przewodniczący Rady uzyskała potwierdzenie Przewodniczącego Komisji 
Edukacji i Spraw Społecznych o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały  
w sprawie przyjęcia przez Powiat Wschowski od innych powiatów prowadzenia zadań 
publicznych z zakresu edukacji publicznej, polegających na prowadzeniu w formie 
turnusów dokształcania teoretycznego przedmiotów zawodowych młodocianych 
pracowników (stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 
           Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 13 członków Rady,  
na piętnastoosobowy skład Rady. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/40/2019 z dnia  
01 kwietnia w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Kulus poprosił o krótkie 
uzasadnienie zmian w uchwale dotyczącej obligacji. 
 
           Starosta A. Bielawski odpowiedział, iż samorząd powiatowy należy przygotować 
na ewentualne negatywne skutki gospodarcze oraz finansowe panującej pandemii. 

 
Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/40/2019 z dnia  

01 kwietnia w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
(stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) jednogłośnie. Głosowało 13 członków 
Rady. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wschowskiego na lata 2020 – 2030. 

 

Przewodniczący Rady J. Denesiuk przedstawiła treść uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu Wschowskiego na lata 2020 - 2030 
(stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) oraz potwierdziła pozytywne 
zaopiniowanie projektu przez Komisję Edukacji i Spraw Społecznych.  
 
           Uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności i z udziałem 13 członków 
Rady. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Wschowskiego na rok 2020. 

 

Starosta A. Bielawski podkreślił, iż zmiany w budżecie są konsekwencją 
wcześniej podjętych uchwał. 
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Przewodniczący Rady J. Denesiuk odczytała treść uchwały oraz zarządziła 
głosowanie. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego 
na rok 2020 (stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) została podjęta 
jednogłośnie przez Radę Powiatu. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

 

11. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  
we Wschowie Andrzej Andrusiak przedstawił sytuację związaną z pandemią w Powiecie  
Wschowskim na tle województwa lubuskiego oraz całego kraju. Przedstawił liczbę osób 
zakażonych, objętych kwarantanną oraz będących pod nadzorem. 
 
         Przewodniczący Rady J. Denesiuk poinformowała, iż w powiecie brakuje 
informacji w zakresie możliwego miejsca odbycia kwarantanny przez osoby wracające 
do kraju, a nie mogące jej odbyć w warunkach domowych. 
 
         Naczelnik A. Andrusiak wskazał, iż taki przypadek powinien zostać zgłoszony od 
straży granicznej lub z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wówczas koordynator 
powiatowy decyduje o miejscu odbycia kwarantanny przez taką osobę. Na terenie 
Powiatu aktualnie wskazuje się hostel Centrum Kultury i Rekreacji  
we Wschowie. Koszty noclegu pokrywa Wojewoda Lubuski, natomiast koszty 
wyżywienia sama osoba odbywająca kwarantannę. Naczelnik wskazał również na  
instytucje i jednostki wspierające osoby na kwarantannach. Poinformował także  
o odwołaniu wszelkich imprez masowych zaplanowanych w powiecie oraz  
o ograniczonym zakresie pracy urzędów gmin i starostwa, które działają tylko  
w systemie wewnętrznym. Poinformował także o kontrolach osób odbywających 
kwarantanne przez policję, co następuje dwukrotnie w ciągu doby. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Danuta Patalas zapytała czy to prawda, że  
w województwie lubuskim pojawiła się ptasia grypa, co Naczelnik A. Andrusiak 
potwierdził. 

 

Radny Tomasz Urbański zapytał czy odbędą się planowane wcześniej 
przeszukania lasów w związku z chorobą zakaźną dzików ASF. 
 

Naczelnik A. Andrusiak przekazał, iż w chwili obecnej przeszukania zostały 
odwołane. Rozmawiano na temat ostatniego znalezionego przypadku padłego dzika. 

 
12. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Wschowskiego. 
 

Nie zgłoszono uwag do protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Wschowskiego. 
Protokół został przyjęty przez Radę jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział  
13 członków Rady. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Kulus złożył wniosek o umieszczenie  
w porządku obrad kolejnych posiedzeń Rady punktu pt. "Wolne głosy i wnioski". 
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Ponadto radny poinformował, iż realizacja planu pracy Komisji Rewizyjnej ulega 
zawieszeniu w związku z trwającą pandemią. 
 
           Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Włodzimierz Drzewiecki 
nawiązał do ostatniej petycji mieszkańców Osowej Sieni, w odpowiedzi na którą 
należałoby w chwili obecnej poinformować o przedłużeniu terminu jej rozpatrzenia. 
 

Starosta A. Bielawski zwrócił uwagę, iż złożony wniosek nie spełnia znamion 
petycji (został tak tylko zatytułowany), w związku z czym jeśli będzie stosowna wola, 
może zostać rozpatrzony przez Zarząd Powiatu. 

 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękowała zebranym za udział w sesji pomimo 
trudnych okoliczności. 
 
 

 
            Wobec wyczerpania porządku posiedzenia o godzinie 1045 Przewodniczący Rady 
J. Denesiuk zamknęła XIV sesję Rady Powiatu Wschowskiego.  
 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie CD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant: 
Maja Woźna 


